令和２年３月３日

保護者 様

  磐田市立竜洋西小学校長 清水 孝彦

新型コロナウイルスの感染症拡大防止に関する今後の対応について（通知）

 春寒の候、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございま

す。

さて、新型コロナウイルスの感染症拡大防止のため、磐田市教育委員会の方針に基づ

き、下記のとおり対応いたしますので、御理解と御協力をお願いします。

なお、今後の感染症の状況によっては、異なる対応をする場合がありますので、御承

知おき願います。

記

１ 臨時休業（春休みを含む）について

   令和２年３月４日（水）から令和２年４月６日（月）まで

   ※今後の状況によっては、期間を変更する場合があります。

２ 今後の学校行事の対応について

⑴ 卒業証書授与式【３月 19 日（木）開催】

※卒業生、保護者、職員、ＰＴＡ役員（来賓）のみで行います。

５年生は、前日準備及び当日ともに参加しません。

※受付開始時刻（午前８時 20 分）、開式時刻（午前９時 00 分）に変更はあり

ません。

⑵ 入学式【４月７日（火）開催】

    ※入学生、保護者、職員、ＰＴＡ役員（来賓）のみで行います。

   ※受付開始時刻（午前８時 20 分）、開式時刻（午前９時 00 分）に変更はあり

ません。

   ※入学式前日準備のための新６年生の登校はありません。

⑶ 他の行事

ア 修了式【３月 18 日（水）】中止

  イ 送別式【３月 27 日（金）】中止

  ウ 新任式・始業式【４月７日（火）】新２年生～新６年生登校

エ 令和２年度第１回町別児童会、見守り隊結成式・対面式【４月８日（水）開催】

     ※児童、職員のみで行う予定です。ＰＴＡ生活指導部員の皆様は参加を控え

ていただきます。

３ 臨時休業及び春休み期間中のお子様の過ごし方について

  ・新型コロナウイルス感染症の蔓延防止の趣旨を御理解の上、お子様の健康状態の

把握並びに家庭での過ごし方について見届けをお願います。

登校時刻 ※時※分までに集団登校 ※Web 上では公開していません。

下校時刻 ※時※分 ※Web 上では公開していません。

持ち物  筆記用具、予定帳、防災頭巾、道具箱、雑巾、上靴、洗濯ばさみ

  ・２月 14 日の懇談会資料として配布した「春休みのくらしについて」を参考にし

て、お子様が安全に、健康に生活できるように御配慮をお願いします。

  ・各学年の実態に応じた家庭学習の内容や方法について、担任を通じてお子様に伝

えました。計画的に学習に取り組めるように御支援をお願いします。

  ・「e ライブラリ」や「ＮＨＫ for  school」等ＩＣＴを活用して学習を行うこと

も効果的です。ただし、健康面を考慮してＰＣやタブレット等の長時間の使用を

控えることや情報モラルを遵守することなど、御家庭で機器の使用のルールを再

度、御確認ください。

４ その他

  ・修了証書（通知表）は、６年生は卒業証書授与式の当日、その他の学年は始業式

の日にお渡しする予定です。

  ・新年度の学級発表は、４月７日（火）の始業式当日に行います。

  ・現在使用している教科書や補助教材等は、来年度、使用する可能性がありますの

で、家庭で保管をお願いします。

  ・今後の状況は「いわたホッとライン」でお伝えします。

                                                   担  当 教    頭

（鈴木 篤）

電話番号 0538-66-2134